
OGGETTO:

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto di
istruttore tecnico  categoria C  posizione economica C1, con rapporto a
tempo indeterminato part-time 35,45% presso il Settore Lavori Pubblici
ed Ambiente  Approvazione ammissione ed esclusione candidati.

IL RESPONSABILE

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 28 gennaio 2020 relativo alla nomina del responsabile del
Settore 3 “Lavori Pubblici e Ambiente”;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
ed in particolare:

l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione ivi compresa
l’assunzione di impegni di spesa;
l’art. 147 bis sul controllo di regolarità amministrativa e contabile;
gli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 183 comma 7, sull’esecutività delle determinazioni
che comportano impegni di spesa;
l’art. 183 e l’art. 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;
l’art. 184 sulle modalità di liquidazione della spesa;

VISTO il regolamento per il funzionamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 107 del 14.09.2011, aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 34
del 06.03.2015;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO l’art. 15 del CCNL del 22 gennaio 2004;

ADOTTA la seguente determinazione:

R.G.  N. 348 DEL 11-09-2020

SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

DETERMINAZIONE  N. 115 del 10-09-2020

COMUNE DI AGEROLA
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

******



Premesso che:
con propria determinazione n. 119 del 18.09.2019 è stato indetto concorso pubblico,-
per titoli ed esami, per la copertura di un posto di istruttore tecnico – categoria C –
posizione economica C1, con rapporto a tempo indeterminato part-time 35,45%
presso il Settore Lavori Pubblici ed Ambiente;

a seguito della pubblicazione del bando di concorso all’Albo Pretorio on line e sul sito-
istituzionale del Comune di Agerola alla sezione “Amministrazione trasparente –
Bandi e Concorsi” in data 21.10.2019 e dell’avviso inserito nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana – 4̂ serie speciale “Concorsi ed esami” n. 83 del
18.10.2019, sono state acquisite ventotto istanze di partecipazione entro la data di
scadenza fissata al 18.11.2019  elencate nel prospetto denominato “allegato A”;

Visto l’art. 6 del citato bando il quale prevede che il Responsabile del Settore Lavori
Pubblici ed Ambiente procede, pervia attività di istruttoria e verifica delle istanze
presentate, con proprio provvedimento all’ammissione/esclusione dei canditati;

Dato atto che a seguito dell’istruttoria eseguita sono state individuati i canditati
ammessi e quelli esclusi così come riportati nei rispettivi elenchi allegato B e allegato c al
presente provvedimento;

Ritenuto a norma del citato art. 6 adottare il presente provvedimento di
ammissione/esclusione come conseguenza dell’istruttoria predetta;

Visti:
il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato-
deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 14.09.2011 come modificato ed
integrato con successive delibera di G.C. n. 47 del 02.05.2012 e n. 5 del 05.02.2016;
il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti-
Locali;
lo Statuto comunale;-
i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale non dirigenziale del Comparto-
Regioni EE.LL.;

DETERMINA

La premessa qui da intendere interamente trascritta forma parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo;

Dare atto che a seguito dell’indizione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per2.
la copertura di un posto di istruttore tecnico – categoria C – posizione economica C1,
con rapporto a tempo indeterminato part-time 35,45% presso il Settore Lavori
Pubblici ed Ambiente sono pervenute entro il termine fissato del 19.11.2019, n. 28
istanze così come riportate in elenco allegato A alla presente quale parte integrante;

Approvare le risultanze dell’istruttoria delle istanze pervenute per la partecipazione3.
al predetto concorso, sulla base della quale è disposta l’ammissione al concorso di n.
27 candidati come riportati in elenco allegato B, nonché l’esclusione n. 1 candidato
come da elenco allegato C;



Disporre la pubblicazione del presente atto di ammissione/esclusione all’Albo4.
Pretorio del Comune di Agerola e sul sito internet del Comune di Agerola
(www.comune.agerola.na.it su Amministrazione Trasparente alla sezione “Concorsi”
dando atto che tale pubblicazione sostituisce qualsiasi altra forma di pubblicazione
ed ha valore di notifica agli interessati ai sensi e per gli effetti della legge 241/90 e
ss.mm.ii.;

Precisare che avverso il presente atto è ammesso ricorso entro sessanta giorni al5.
Tribunale Amministrativo Regionale del Campania ed entro centoventi giorni
mediante ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica.

Il Responsabile del Settore
Lavori Pubblici e Ambiente
F.to geom. Nicola Ferrara

http://www.comune.agerola.na.it


Cognome Nome Protocollo Data e luogo di nascita

SABATINO GIUSEPPE N. 9934 DEL 24.10.2019 VICO EQUENSE 10.12.1996

TODISCO UMBERTO N. 10100 DEL 29.10.2019 C.MARE 14/069/1981

IOVIENO MICHELA N. 10145 DEL 30.10.2019 CASTELLAMMARE DI STABIA 
18.06.1986 

SORRENTINO VINCENZO N. 10146 DEL 30.10.2019 SALERNO 26.08.1981

COCCIA ELISABETTA N. 10317 DEL 5.11.2019 VICO EQUENSE 23,10,1996

MILO GRAZIA N. 10354 DEL 6.11.2019 C.MARE 28/08/1989

NACLERIO NICOLA N. 10430 DEL 7.11.2019 GRAGNANO 31/03/1995

NASTRO NATALE N. 10458 DEL 8.10.2019 VICO EQUENSE 15.08.1990

ACAMPORA ALFREDO N. 10466 DEL 11.11.2019 GRAGNANO 02/06/1995

CANAZIO VINCENZO N. 10493 DEL 11.11.2019 ACERRA 13.07.1990

SABATINO CARMELA N. 10527 DEL 12.11.2019 CASTELLAMMARE DI STABIA  
11.04.1985

COCCIA MARIAPIA N. 10528 DEL 12.11.2019 CASTELLAMMARE DI STABIA 
16/03/1995

LONGO CHIARA N. 10608 DEL 12.11.2019 PALERMO 18/03/1991

ACAMPORA ORIANA N. 10633 DEL 13.11.2019 CASTELLAMMARE DI STABIA 
14/07/1987

TESORIERO BERNARDO N. 10635 DEL 13.11.2019 TORRE DEL GRECO 
05/09/1980

ALLEGATO "A" - ISTANZE DI PARTECIPAZIONE



Cognome Nome Protocollo Data e luogo di nascita

MILO BARTOLOMEO N. 10661 DEL 13.11.2019 GRAGNANO 26/04/1991

BUONOCORE MATTEO N. 10698 DEL 14.11.2019 CASTELLAMMARE DI STABIA 
28/07/1998

MASCOLO IDA N. 10724 DEL 15.11.2019 VICO EQUENSE 17.09.1980

GIACALONE ILARIA N. 10739 DEL 15.11.2019 ERICE (TP) 15.07.1968

BATTIMELLI SALVATORE N. 10749 DEL 15.11.2019 vico equense 11/06/1969

NACLERIO ALFONSO N. 10772 DEL 18.11.2019 vico equense 23/10/1982

NACLERIO ANGELO N. 10774 DEL 18.11.2019 GRASGNANO 16/05/1995

MASCOLO DANIELA N. 10775 DEL 18.11.2019 VICO EQUENSE 18/10/2000

RUSSO CONCETTA N. 10784 DEL 18.11.2019 NAPOLI 16.06.1982

LOMBARDO SALVATORE N. 10785 DEL 18.11.2019 POMPEI 30.07.1978 

LIGUORI MICHELE N. 10792 DEL 18.11.2019 NOCERA INFERIORIE 
27.11.1981

CAMPOLI MARIANNA N. 10816 DEL 19.11.2019 GAETA 22/03/1993

ANGELLOTTO GIOVANNA N. 10839 DEL 19.11.2019 CASTELLAMMARE DI STABIA 
1.02.1992

Page 2 of 2



Cognome Nome Protocollo Data e luogo di nascita

SABATINO GIUSEPPE N. 9934 DEL 24.10.2019 VICO EQUENSE 10.12.1996

TODISCO UMBERTO N. 10100 DEL 29.10.2019 C.MARE 14/069/1981

IOVIENO MICHELA N. 10145 DEL 30.10.2019 CASTELLAMMARE DI STABIA 
18.06.1986 

SORRENTINO VINCENZO N. 10146 DEL 30.10.2019 SALERNO 26.08.1981

COCCIA ELISABETTA N. 10317 DEL 5.11.2019 VICO EQUENSE 23,10,1996

MILO GRAZIA N. 10354 DEL 6.11.2019 C.MARE 28/08/1989

NASTRO NATALE N. 10458 DEL 8.10.2019 VICO EQUENSE 15.08.1990

ACAMPORA ALFREDO N. 10466 DEL 11.11.2019 GRAGNANO 02/06/1995

CANAZIO VINCENZO N. 10493 DEL 11.11.2019 ACERRA 13.07.1990

SABATINO CARMELA N. 10527 DEL 12.11.2019 CASTELLAMMARE DI STABIA  
11.04.1985

COCCIA MARIAPIA N. 10528 DEL 12.11.2019 CASTELLAMMARE DI STABIA 
16/03/1995

LONGO CHIARA N. 10608 DEL 12.11.2019 PALERMO 18/03/1991

ACAMPORA ORIANA N. 10633 DEL 13.11.2019 CASTELLAMMARE DI STABIA 
14/07/1987

TESORIERO BERNARDO N. 10635 DEL 13.11.2019 TORRE DEL GRECO 
05/09/1980

MILO BARTOLOMEO N. 10661 DEL 13.11.2019 GRAGNANO 26/04/1991

ALLEGATO "B" -  ELENCO CANDIDATI AMMESSI



BUONOCORE MATTEO N. 10698 DEL 14.11.2019 CASTELLAMMARE DI STABIA 
28/07/1998

MASCOLO IDA N. 10724 DEL 15.11.2019 VICO EQUENSE 17.09.1980

GIACALONE ILARIA N. 10739 DEL 15.11.2019 ERICE (TP) 15.07.1968

BATTIMELLI SALVATORE N. 10749 DEL 15.11.2019 vico equense 11/06/1969

NACLERIO ALFONSO N. 10772 DEL 18.11.2019 vico equense 23/10/1982

NACLERIO ANGELO N. 10774 DEL 18.11.2019 GRASGNANO 16/05/1995

MASCOLO DANIELA N. 10775 DEL 18.11.2019 VICO EQUENSE 18/10/2000

RUSSO CONCETTA N. 10784 DEL 18.11.2019 NAPOLI 16.06.1982

LOMBARDO SALVATORE N. 10785 DEL 18.11.2019 POMPEI 30.07.1978 

LIGUORI MICHELE N. 10792 DEL 18.11.2019 NOCERA INFERIORIE 
27.11.1981

CAMPOLI MARIANNA N. 10816 DEL 19.11.2019 GAETA 22/03/1993

ANGELLOTTO GIOVANNA N. 10839 DEL 19.11.2019 CASTELLAMMARE DI STABIA 
1.02.1992



Cognome Nome Protocollo Data e luogo di nascita motivo esclusione

NACLERIO NICOLA N. 10430 DEL 7.11.2019 GRAGNANO 31/03/1995 assenza titolo di accesso

ALLEGATO "C" -  ELENCO CANDIDATI ESCLSUSI



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000)

Ai sensi degli art. 147-bis, art. 153, comma 5 e art. 183, commi 7 e 9, del decreto legislativo n.
267 del 18.08.2000 si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
con l’impegno di spesa indicato nella presente determinazione.

Referto di pubblicazione

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo dell’Ente dal 11-09-2020, e così
per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

F.to sig.ra Teresa Cuomo

geom. Nicola Ferrara

Agerola, lì           IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Registro pubblicazione n. 788 IL RESPONSABILE DELL’ALBO

F.to dott.ssa Giovanna Peccerillo

Agerola, lì _____________

Parere di regolarità tecnica
(art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000)

Si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante, ai sensi dell’art. 147 bis
del D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Agerola, lì 10-09-2020          IL RESPONSABILE DEL SETTORE
LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE
F.to geom. Nicola Ferrara


